еэк Евразийская
Экономическая
Комиссия

Р Е Ш Е Н И Е

25 декабря 2012 г. № 303 Москва

О внесении изменений в единую Товарную номенклатуру внешнеэкономической деятельности Таможенного союза
и Единый таможенный тариф Таможенного союза в отношении отдельных видов машин вычислительных, а также

в некоторые Решения Комиссии Таможенного союза и Коллегии Евразийской экономической комиссии

Коллегия Евразийской экономической комиссии ре ш и л а :

1. Внести в единую Товарную номенклатуру внешнеэкономической деятельности Таможенного союза и Единый
таможенный тариф Таможенного союза (приложение к Решению Совета Евразийской экономической комиссии от 16 июля
2012 г. № 54) следующие изменения:

а) исключить из единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности Таможенного союза субпозицию
согласно приложению № 1;

б) включить в единую Товарную номенклатуру внешнеэкономической деятельности Таможенного союза позиции
согласноприложению № 2;

в) установить ставки ввозных таможенных пошлин Единого таможенного тарифа Таможенного союза
согласноприложению № 3.

2. В пункте 12.1 Единого перечня продукции, подлежащей обязательной оценке (подтверждению) соответствия в
рамках Таможенного союза с выдачей единых документов, утвержденного Решением Комиссии Таможенного союза от 7
апреля 2011 г. № 620 «О новой редакции Единого перечня продукции, подлежащей обязательной оценке (подтверждению)
соответствия в рамках Таможенного союза с выдачей единых документов, утвержденного Решением Комиссии Таможенного
союза от 18 июня 2010 года № 319», код «8471 41 000 0» единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической
деятельности Таможенного союза заменить кодом «8471 41 000».

3. В позиции «Электронные модули, компьютерная техника» Перечня товаров, при помещении которых под
таможенную процедуру временного вывоза применяются положения части второй пункта 1 статьи 196 Таможенного кодекса
Таможенного союза, утвержденного Решением Комиссии Таможенного союза от 18 октября 2011 г. № 815 «Об утверждении
перечня товаров, при помещении которых под таможенную процедуру временного вывоза применяются положения части
второй пункта 1 статьи 196 Таможенного кодекса Таможенного союза», код «8471 41 000 0» единой Товарной номенклатуры
внешнеэкономической деятельности Таможенного союза заменить кодом «8471 41 000».

4. В пункте 5 раздела 2.19 Единого перечня товаров, к которым применяются запреты или ограничения на ввоз или
вывоз государствами -членами Таможенного союза в рамках Евразийского экономического сообщества в торговле с
третьими странами, утвержденного Решением Коллегии Евразийской экономической комиссии от 16 августа 2012 г. № 134
«О нормативных правовых актах в области нетарифного регулирования», слова «из 8471 41 000 0» заменить словами «из
8471 41 000».

5. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 30 календарных дней с даты его официального опубликования.

Председатель В.Б. Христенко

купить манжеты

https://meganorm.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к Решению Коллегии
Евразийской экономической комиссии

от 25 декабря 2012 г. № 303

С У Б П О З И Ц И Я ,
исключаемая из единой Товарной номенклатуры

внешнеэкономической деятельности Таможенного союза

Код ТН ВЭД Наименование позиции Доп.
ед. изм.

8471 41 000 0 —  содержащие в одном корпусе, по крайней шт
мере, центральный блок обработки данных
и устройство ввода и вывода, объединенные
или нет

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к Решению Коллегии
Евразийской экономической комиссии

от 25 декабря 2012 г. № 303

П О З И Ц И И ,
включаемые в единую Товарную номенклатуру

внешнеэкономической деятельности Таможенного союза

КодТНВЭД Наименование позиции Доп.
ед. изм.

8471 41 000 —  содержащие в одном корпусе, по крайней
мере, центральный блок обработки данных
и устройство ввода и вывода,
объединенные или нет:

8471 41 000 1 ------ стоимостью на условиях франко- шт
границы страны ввоза более
3 000 долларов США за 1 шт

8471 41 000 9 ------прочие шт

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к Решению Коллегии
Евразийской экономической комиссии

от 25 декабря 2012 г. № 303

СТАВКИ
ввозных таможенных пошлин

Единого таможенного тарифа Таможенного союза

Код
ТНВЭД Наименование позиции

Ставка ввозной
таможенной

пошлины
(в процентах от

таможенной
стоимости либо
в евро, либо в

долларах США)
8471 41 000 1 ------стоимостью на условиях франко- 0

границы страны ввоза более
3 000 долларов США за 1 шт

8471 41 000 9 ------ прочие 10

Источник

https://meganorm.ru